Diretoria Geral

Extrato

Extrato de Convênio

Processo Seletivo destinado à formação de cadastro de reserva de estudantes
EXTRATO DO EDITAL DE ABERTURA N.º 01/2016

O Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região – (TRT 4ª Região) torna público, para conhecimento dos interessados, a abertura de inscrições para
o Processo Seletivo destinado à formação de cadastro de reserva de estudantes para o preenchimento de vagas de estágio de ensino superior,
nos termos da Lei nº 11.788, de 25 de setembro de 2008, e da Resolução Administrativa TRT 4ª Região nº 03, de 27 de março de 2009, alterada
pela Resolução Administrativa TRT 4ª Região nº 09, de 29 de abril de 2013, mediante as condições estabelecidas no Edital de Abertura. O
interessado deverá, comprovadamente, ter concluído no mínimo 30% (trinta por cento) dos créditos obrigatórios para a conclusão de um dos
cursos de graduação relacionados no Quadro Demonstrativo constante no item 1 deste Extrato do Edital de Abertura, à época da convocação para
preenchimento de vaga de estágio. O Processo Seletivo será realizado sob a responsabilidade do Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região,
com a coordenação técnico-administrativa do CIEE – Centro de Integração Empresa-Escola.

Portaria

Portaria Presidência

O VICE-PRESIDENTE, NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas
atribuições, resolve:

Nº 2.164, de 27-04-16, 1. CONCEDER APOSENTADORIA a MARCIA COSTA AREND, no cargo de Analista Judiciário, da Área Judiciária, Classe
“C”, Padrão 13, Matrícula nº 308.4.0481, do Quadro de Pessoal do Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região, no efetivo exercício da função
comissionada de Assistente, FC-2, na Coordenadoria de Controle da Direção do Foro de Gramado, considerando o que consta no Processo TRT
4ª ADMEletrônico nº 0002252-81.2016.5.04.0000, e de acordo com o artigo 3º, incisos I, II e III, da Emenda Constitucional nº 47/2005, incluídas as
vantagens previstas nos artigos 62-A da Lei nº 8.112/90 (com a redação dada pela Medida Provisória nº 2.225-45/2001), 13 da Lei n° 11.416/2006
(alterado pela Lei nº 12.774/2012) e 1º da Lei nº 10.698/2003 (com as alterações determinadas na Ação Ordinária nº 2007.34.00.041467-0,
transitada em julgado em 10-12-2014). 2. DECLARAR VAGOS, em decorrência, o cargo de Analista Judiciário, da Área Judiciária, Classe "C",
Padrão 13, e a função comissionada de Assistente, FC-2, revertendo a vaga do primeiro à Classe "A", Padrão 01.

Nº 2.168, de 27-04-16, 1. DISPENSAR a Técnico Judiciário, Área Administrativa, CLARISSA FRIZZO STRAZZABOSCO, da função comissionada
de ASSISTENTE DE DIRETOR DE SECRETARIA-FC04, da 22ª Vara do Trabalho de Porto Alegre. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a
função comissionada de ASSISTENTE DIRETOR SECRETARIA-FC04, acima referida. (PA nº 0002099-48.2016.5.04.0000).

Nº 2.169, de 27-04-16, DESIGNAR o Técnico Judiciário, Área Administrativa, LUIS FERNANDO DALL AGNOL, para exercer a função

Caderno Administrativo
 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº1967/2016 Data da disponibilização: Sexta-feira, 29 de Abril  de 2016.

Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

Beatriz Renck

Presidente

João Pedro Silvestrin

Vice-Presidente

Maria da Graça Ribeiro Centeno

Corregedora Regional

Marçal Henri dos Santos Figueiredo

Vice-Corregedor Regional

Av. Praia de Belas, 1100, Menino Deus, Porto Alegre/RS

CEP: 90110903

Telefone(s) : 51-3255-2000

Anexos

Anexo 1: Download

Código para aferir autenticidade deste caderno: 95059

comissionada de ASSISTENTE DE DIRETOR DE SECRETARIA-FC04, na 22ª Vara do Trabalho de Porto Alegre. (PA nº 0002099-
48.2016.5.04.0000).

JOÃO PEDRO SILVESTRIN
Vice-Presidente, no exercício da Presidência

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Nº 2.030, de 20-04-16, 1. CONCEDER APOSENTADORIA a DALVA STRACKE FERREIRA, no cargo de Técnico Judiciário, da Área
Administrativa, Classe “C”, Padrão 13, Matrícula nº 308.4.3099, do Quadro de Pessoal do Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região, no efetivo
exercício da função comissionada de Auxiliar Especializado, FC-1, na Coordenadoria de Material e Logística, considerando o que consta no
Processo TRT 4ª ADMEletrônico nº 0002251-96.2016.5.04.0000, e de acordo com o artigo 6°, incisos I, II, III e IV, da Emenda Constitucional n°
41/2003, incluídas as vantagens previstas nos artigos 62-A da Lei nº 8.112/90 (com a redação dada pela Medida Provisória nº 2.225-45/2001), 13
(alterado pela Lei nº 12.774/2012), 14 e 15, inciso III, da Lei n° 11.416/2006 e 1º da Lei nº 10.698/2003 (com as alterações determinadas na Ação
Ordinária nº 2007.34.00.041467-0, transitada em julgado em 10-12-2014). 2. DECLARAR VAGOS, em decorrência, o cargo de Técnico Judiciário,
da Área Administrativa, Classe “C”, Padrão 13, e a função comissionada de Auxiliar Especializado, FC-1, revertendo a vaga do primeiro à Classe
“A”, Padrão 01.

Nº 2.034, de 20-04-16, 1. CONCEDER APOSENTADORIA a ANA TEREZINHA MITIDIERI DE OLIVEIRA, no cargo de Técnico Judiciário, da Área
Administrativa, Classe “C”, Padrão 13, Matrícula nº 308.4.1442, do Quadro de Pessoal do Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região,
considerando o que consta no Processo TRT 4ª ADMEletrônico nº 0002250-14.2016.5.04.0000, e de acordo com o artigo 3º, incisos I, II e III, da
Emenda Constitucional nº 47/2005, incluídas as vantagens previstas nos artigos 62-A da Lei nº 8.112/90 (com a redação dada pela Medida
Provisória nº 2.225-45/2001), 13 da Lei n° 11.416/2006 (alterado pela Lei nº 12.774/2012) e 1º da Lei nº 10.698/2003 (com as alterações
determinadas na Ação Ordinária nº 2007.34.00.041467-0, transitada em julgado em 10-12-2014). 2. DECLARAR VAGO, em decorrência, o cargo
de Técnico Judiciário, da Área Administrativa, Classe “C”, Padrão 13, revertendo a vaga à Classe “A”, Padrão 01.

Nº 2.143, de 25-04-16, 1. CONCEDER APOSENTADORIA a JÚLIO CÉSAR RAMOS PEREIRA, no cargo de Analista Judiciário, da Área
Judiciária, Classe “C”, Padrão 13, Matrícula nº 308.4.0261, do Quadro de Pessoal do Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região, no efetivo
exercício do cargo em comissão de Chefe de Gabinete de Desembargador, CJ-2, no Gabinete do Exmo. Desembargador Alexandre Corrêa de
Cruz, considerando o que consta no Processo TRT 4ª ADMEletrônico nº 0002254-51.2016.5.04.0000, e de acordo com o artigo 3º, incisos I, II e III,
da Emenda Constitucional nº 47/2005, incluídas as vantagens previstas nos artigos 62-A da Lei nº 8.112/90 (com a redação dada pela Medida
Provisória nº 2.225-45/2001), 13 (alterado pela Lei nº 12.774/2012), 14 e 15, inciso III, da Lei n° 11.416/2006, 1º da Lei nº 10.698/2003 (com as
alterações determinadas na Ação Ordinária nº 2007.34.00.041467-0, transitada em julgado em 10-12-2014) e 2° da Lei n° 8.911/94,
consubstanciado no item 9.3.1 do Acórdão Plenário nº 2.076/2005, do Tribunal de Contas da União. 2. DECLARAR VAGOS, em decorrência, o
cargo de Analista Judiciário, da Área Judiciária, Classe “C”, Padrão 13, e o cargo em comissão de Chefe de Gabinete de Desembargador, CJ-2,
revertendo a vaga do primeiro à Classe “A”, Padrão 01.

Nº 2.151, de 25-04-16, 1. CONCEDER APOSENTADORIA a SÉRGIO TORMEN, no cargo de Analista Judiciário, da Área Judiciária, Classe “C”,
Padrão 13, Matrícula nº 308.4.1835, do Quadro de Pessoal do Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região, considerando o que consta no
Processo TRT 4ª ADMEletrônico nº 0002253-66.2016.5.04.0000, e de acordo com o artigo 3º, incisos I, II e III, da Emenda Constitucional nº
47/2005, incluídas as vantagens previstas nos artigos 62-A da Lei nº 8.112/90 (com a redação dada pela Medida Provisória nº 2.225-45/2001), 13
(alterado pela Lei nº 12.774/2012), 14 e 15, inciso III, da Lei n° 11.416/2006 e 1° da Lei n° 10.698/2003. 2. DECLARAR VAGO, em decorrência, o
cargo de Analista Judiciário, da Área Judiciária, Classe “C”, Padrão 13, revertendo a vaga à Classe “A”, Padrão 01.

BEATRIZ RENCK
Presidente do TRT da 4ª Região/RS

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas atribuições, resolve:

Nº 1.996, de 19-04-16, 1. DISPENSAR o Técnico Judiciário, Área Apoio Especializado, Especialidade Operação Computadores, LUIS AUGUSTO
DUTRA BENITES, da função comissionada de ASSISTENTE-FC02, do Gabinete da Presidência. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função
comissionada de ASSISTENTE-FC02, acima referida. (PA nº 0002116-84.2016.5.04.0000).

Nº 1.997, de 19-04-16, DESIGNAR o Analista Judiciário, Área Apoio Especializado, Especialidade Tecnologia da Informação, FELIPE LUIZ
CHRISTOFOLLI GIOTTO, para exercer a função comissionada de ASSISTENTE-FC02, do Gabinete da Presidência, mantendo a sua lotação na
Seção de Administração do Pje. (PA nº 0002116-84.2016.5.04.0000).

Nº 2.045, de 22-04-16, 1. DISPENSAR a Analista Judiciário, Área Administrativa, CAROLINA PORCHER ACOSTA, da função comissionada de
ASSISTENTE DE DIRETOR DE SECRETARIA-FC04, da 2ª VT de Esteio. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada de
ASSISTENTE DE DIRETOR DE SECRETARIA-FC04, acima referida. (PA nº 0002346-29.2016.5.04.0000).

Nº 2.046, de 22-04-16, DESIGNAR a Técnico Judiciário, Área Administrativa, FABIANA LANZINI, para exercer a função comissionada de
ASSISTENTE DE DIRETOR DE SECRETARIA-FC04, na 2ª VT de Esteio. (PA nº 0002346-29.2016.5.04.0000).

BEATRIZ RENCK
Presidente do TRT da 4ª Região/RS

O VICE-PRESIDENTE, NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas
atribuições, resolve:

Nº 2.176, de 27-04-16, 1. DISPENSAR a Analista Judiciário, Área Administrativa, CRISTINA MARTINEZ CAUDURO DREYSSIG, da função
comissionada de ASSISTENTE-FC02, da 11ª VT de Porto Alegre. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada de
ASSISTENTE-FC02, acima referida. (PA nº 0002437-22.2016.5.04.0000).

1967/2016 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região 2
Data da Disponibilização: Sexta-feira, 29 de Abril  de 2016

Código para aferir autenticidade deste caderno: 95059

Diretoria Geral 1

  Extrato 1

    Extrato de Convênio 1

  Portaria 1

    Portaria Presidência 1

Nº 2.177, de 27-04-16, DESIGNAR a Analista Judiciário, Área Judiciária, HILARA EMILIA MACHADO DO VALLE PEREIRA, para exercer a função
comissionada de ASSISTENTE-FC02, na 11ª VT de Porto Alegre. (PA nº 0002437-22.2016.5.04.0000).

JOÃO PEDRO SILVESTRIN
Vice-Presidente, no exercício da Presidência

ÍNDICE

1967/2016 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região 3
Data da Disponibilização: Sexta-feira, 29 de Abril  de 2016

Código para aferir autenticidade deste caderno: 95059